
 



 
Уровень 

Учебный предмет/ 

 

предмет оценки 

 
Класс 

Оценочная процедура 

Дата Форма 

Начальное общее образование 

Региональный 
Исследование готовности 
первоклассников к обучению 

1 
 Мониторинговое 

исследование 

 
Школьный 

 
Математика 

 
1 

15.12.2022 

19.05.2023 

Педагогическое наблюдение 

Контрольная работа 

Школьный Русский язык 1 14.12.2022 
Педагогическое 
наблюдение 

 
 

Школьный 

 
 

Русский язык 

 
 

2 

15.09.2022 

22.09.2022 

13.10.2022 

 
 

Контрольный диктант 

 

 

Школьный 

 

 

Английский язык 

 

 

2 

№ 14 

№28 

№47 

№64-67 

Контрольная работа № 1 
«Буквы, буквосочетания, 

звуки» 

Контрольная работа № 2 

Контрольная работа № 3 

Контрольная работа № 4 

 
Школьный 

 
Математика 

 
2 

15.09.2022 

13.10.2022 

Контрольная работа 



 

 
 

   14.12.2022  

 
Школьный 

 
Литературное чтение 

 
2 

05.10.2022 

15.12.2022 

Контрольная работа 

Школьный Окружающий мир 2 06.12.2022 Контрольная работа 

 

 

Школьный 

 

 

Русский язык 

 

 

4 

15.09.2022 

05.10.2022 

19.10.2022 

16.12.2022 

 

 

Контрольный диктант 

 

 

 

 

 

 
Школьный 

 

 

 

 

 

 
Английский язык 

 

 

 

 

 

 
4 

№8 

 

 
№9 

 

 
№18 

№26 

 

 
№27 

Контроль навыков 
аудирования 

Контроль навыков 
говорения 

Контрольный диктант 

Контроль навыков 

говорения 

Контрольное чтение 

Контроль навыков 



 

 
 

   №30 

 

 
№37 

 

 
№45 

№46 

№46 

№55 

 

 
№56 

№66 

№67 

аудирования 

Контроль навыков 
аудирования 

Контрольный диктант 

Контроль навыков 

говорения 

Контрольное чтение 

Контрольный диктант 

Контроль навыков 
аудирования 

Контроль навыков 
говорения 

Контрольное чтение 

 
 

Школьный 

 
 

Математика 

 
 

4 

20.09.2022 

18.10.2022 

15.12.2022 

 
 

Контрольная работа 

 
Школьный 

 
Литературное чтение 

 
4 

19.10.2022 

20.12.2022 

 
Проверочная работа 



 

 
 

 
Школьный 

 
Окружающий мир 

 
4 

20.10.2022 

21.12.2022 

 
Проверочная работа 

<...>     

Основное общее образование 

 
 

Школьный 

 
 

Русский язык 

 
 

5 

14.09.2022 

28.09.2022 

21.12.2022 

Вводный контроль 

 

 
Контрольный диктант 

Школьный Родной русский язык 5 27.05.2023 Контрольная работа 

 
 

Школьный 

 
 

Литература 

 
 

5 

12.10.2022 

18.10.20212 

15.12.2022 

 
 

Контрольная работа 

Школьный Родная русская литература 5 23.11.2022 Проверочная работа №1 

 

 

Школьный 

 

 

Английский язык 

 

 

5 

 
 

№26 

 

 
№48 

 

Контрольная работа № 2 

Контроль лексико- 

грамматических знаний 



 

 
 

   №51 

№81 

№105 

Контрольная работа № 3 

Контрольная работа № 4 

 

 

 

 

 

 

 

 
Школьный 

 

 

 

 

 

 

 

 
Математика 

 

 

 

 

 

 

 

 
5 

27.09.2022 

14.10.2022 

17.11.2022 

16.12.2022 

20.01.2023 

12.02.2023 

10.03.2023 

11.04.2023 

07.05.2023 

23.05.2023 

Контрольная работа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Итоговая контрольная 
работа 

 

 
Школьный 

 

 
Обществознание 

 

 
5 

 
07.12.2022 

12.05.2023 

Итоговое тестирование за 
1 полугодие 

Итоговое тестирование за 
2 полугодие 



 

 
 

 
Школьный 

 
Биология 

 
5 

11.10.2022 

27.12.2022 

 
Тестирование 

Школьный География 5  Контрольная работа 

 
Школьный 

 
История 

 
5 

01.12.2022 

19.05.2023 

 
Тестирование 

 

 

 

 

 
Школьный 

 

 

 

 

 
Русский язык 

 

 

 

 

 
6 

15.09.2022 

29.09.2022 

13.10.2022 

19.10.2022 

28.10.2022 

24.11.2022 

23.12.2022 

 

 

 
Вводный контрольный 
тест 

Сочинение 

Контрольный работа 

Школьный Родной русский язык 6 Урок №17 Контрольная работа 

 
Школьный 

 
Литература 

 
6 

19.10.2022 

15.12.2022 

 
Контрольный тест 

Школьный Родная русская литература 6 Урок №16 Контрольная работа 



 

 
 

 

 

 

Школьный 

 

 

 

Английский язык 

 

 

 

6 

№6 

№23 

№48 

№76 

№104 

 

 
Входной контроль 

Контрольный тест 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Школьный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Математика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

6 

04.10.2022 

21.10.2022 

10.11.2022 

02.12.2022 

15.12.2022 

25.01.2023 

18.02.2023 

01.03.2023 

02.04.2023 

19.04.2023 

20.05.2022 

26.05.2023 

Контрольная работа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итоговая контрольная 
работа 



 

 
 

 
Федеральный 

Личностные и 
метапредметные 
результаты обучающихся 

 
6 

 
12.10.2022 

 
НИКО 

Школьный Биология 6 05.12.2022 Контрольная работа 

Школьный География 6 15.11.2022 Контрольная работа 

Региональный 
Оценка функциональной 
грамотности обучающихся 

6 16.11.2022 
Мониторинговое 
исследование 

 

 

 

Школьный 

 

 

 

Русский язык 

 

 

 

8 

15.09.2022 

04.10.2022 

18.10.2022 

10.11.2022 

22.12.2022 

 

 

 

Контрольный диктант 



 

 
 

 

 

 

 

Школьный 

 

 

 

 

Литература 

 

 

 

 

8 

 
27.10.2022 

 

 
24.11.2022 

15.12.2022 

26.12.2022 

Контрольное 
тестирование 

 

 
Творческая работа 

Контрольное 
тестирование 

Проверочная работа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Школьный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Английский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
8 

№26 

 

 
№27 

 

 
№45 

 

№46 

 

 
№78 

№79 

 

 
№103 

Контрольная работа № 1 
Часть 1 

Контрольная работа № 1 
Часть 2 

Контрольная работа № 2 
Часть 1 

Контрольная работа № 2 
Часть 2 

Контрольная работа № 3 
Часть 1 

Контрольная работа № 3 

Часть 2 

Контрольная работа № 4 



 

 
 

    
 

№104 

№105 

Часть №1 

Контрольная работа № 4 
Часть 2 

Итоговое лексико- 

грамматическое 

тестирование 

 

 

 

 

 

 
Школьный 

 

 

 

 

 

 
Алгебра 

 

 

 

 

 

 
8 

11.10.2022 

11.11.2022 

20.12.2022 

21.02.2023 

30.03.2023 

18.05.2023 

26.05.2023 

Контрольная работа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Итоговая контрольная 
работа 

 

 

Школьный 

 

 

Геометрия 

 

 

8 

10.10.2022 

24.11.2022 

18.01.2023 

11.02.2023 

 



 

 
 

   15.03.2023 

06.05.2023 

24.05.2023 

 

Школьный География 8 20.12.2022 
Контрольная за 1 
полугодие 

 
Школьный 

 
Химия 

 
8 

10.11.2022 

22.12.2022 

 
Контрольная работа 

 
 

Школьный 

 
 

Физика 

 
 

8 

18.10 2022. 

08.11.2022 

06.12.2021 

 
 

Контрольная работа 

Школьный Биология 8 21.12.2022 Контрольная работа 

 

 

 

 
Школьный 

 

 

 

 
Информатика 

 

 

 

 
8 

20.10.2022 

 

 

 

 
09.02.2023 

Контрольное тестирование 
по теме: «Передача 
информации в 
компьютерных сетях» 

Контрольное тестирование 
по теме:»Информирование 
моделирование. Хранение 
и обработка информации в 
базах данных» 



 

 
 

   18.05.2023 Контрольное тестирование 
по теме:»Табличные 
вычисления на 
компьютере» 

Школьный ОБЖ 8 12.05.2023 Контрольная работа 

Школьный История 8 Урок №15, №43 Итоговое тестирование 

 
Школьный 

 
Обществознание 

 
8 

06.10.2022 

08.12.2022 

 
Итоговое тестирование 

 
Федеральный 

Личностные и 
метапредметные 
результаты обучающихся 

 
8 

  
НИКО 

     

<...> 
    



 

 
 

 

 

 

 
Школьный 

 

 

 

 
Алгебра 

 

 

 

 
9 

13.09.2022 

21.10.2022 

08.12.2022 

17.01.2023 

26.02.2023 

23.04.2023 

 

 

 

 
Контрольная работа 

 

 

 
Школьный 

 

 

 
Геометрия 

 

 

 
9 

 

28.10.2022 

09.12.2022 

08.02.2023 

08.04.2023 

 

 

 
Контрольная работа 

 

 

 

 
Школьный 

 

 

 

 
Русский язык 

 

 

 

 
9 

21.09.2022 

04.10.2022 

25.10.2022 

08.11.2022 

22.11.2022 

13.12.2022 

 

 

 

 
Контрольный диктант 



 

 
 

   21.12.2022  

 
Школьный 

 
Литература 

 
9 

26.10.2022 

27.12.2022 

 
Контрольная работа 

 

 

 

 

 
Школьный 

 

 

 

 

 
Английский язык 

 

 

 

 

 
9 

 
№26-27 

№49 

№79 

№97 

№98-100 

Контрольная работа № 1 

Контрольная работа № 2 

Контрольная работа № 3 

Контрольная работа № 4 

Выполнение 
экзаменационных заданий 
в формате ОГЭ 

 

 

 

 
Школьный 

 

 

 

 
Немецкий язык 

 

 

 

 
9 

№9 

 

 

 

 
№18 
№26 

№34 

 

Контроль умений и 

навыков пройденного 

материала 

 

 
Контрольная работа 



 

 
 

 

 

Школьный 

 

 

География 

 

 

9 

27.09.2022 

08.11.2022 

22.11.2022 

20.12.2022 

 

 

Контрольная работа 

 
Школьный 

 
Химия 

 
9 

 
28.11.2022 

 
Контрольная работа 

 

 

Школьный 

 

 

Биология 

 

 

9 

13.10.2022 

15.11.2022 

08.12.2022 

22.12.2022 

Тестирование 

 

 
Контрольная работа за 1 
полугодие 

 

 

 
Школьный 

 

 

 
Информатика 

 

 

 
9 

 

16.11.2022 

 

 
01.03.2023 

Контрольное тестирование 
по теме: «Управление 
алгоритмами» 

Конт рольное 
тестирование по теме: 
«Введение в 
программирование» 

Школьный ОБЖ 9 20.05.2023 Контрольная работа 



 

 
 

 
 

Школьный 

 
 

Физика 

 
 

9 

06.10.2022 

06.12.2022 

15.12.2022 

 
 

Контрольная работа 

 

 

Школьный 

 

 

История 

 

 

9 

4 неделя 

7 неделя 

11 неделя 

15 неделя 

 

 

Контрольная работа 

 
Школьный 

 
Обществознание 

 
9 

8 неделя 

16 неделя 

 
Контрольная работа 

 

 


